

Direct Line: 0151 643 5334

Email: foirequests.nhswirralccg@nhs.net

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Our Ref: ID 358

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 7th December 2015.

You Asked for:

The current supplier of GP out-of-hours for the CCG.

1. **Start Date:** 1/4/2015
2. **End Date:** 31/3/2016
3. **Value:** GP OOH within the 15/16 Wirral Community NHS Trust contract is £4,493,011. Please note this also includes £333,125 in relation to the 111 service element which ran from April 15-Sept 15.
4. **Name of Supplier:** Wirral Community NHS Trust (WCT)
5. **To include the same details for the previous contract award prior to the current iteration if available :**
 - a. **Start Date** 1/4/2014
 - b. **End Date** 31/3/2015
 - c. **Value:** The value of GP OOH within the 14/15 Community Trust contract is £4,997,082. Please note, this includes £670,002 in relation to the 111 service element April 14-Mar 15.
 - d. **Name of Supplier** Wirral Community NHS Trust (WCT)
6. **Any other details (e.g. If this is linked to NHS111, Urgent Care or Walk-in Centre or even if these are opted-out in the locality):** The GP OOH is a separate service to the Walk in Centre service, but both services are provided by WCT as part of a single block contract. Urgent Care is not linked to the GP OOH service.

Also the current supplier of NHS111.

1. **Start Date:** 1st October 2015
2. **End Date:** 31st March 2020
3. **Value:** The value for the North West Ambulance Service (NWAS) 111 element of the contract which commenced on 1st October is £409,946. This value represents the contract running from 1st October 15 to 31st March 16. The actual value paid to the provider may vary depending on actual activity of work undertaken.
4. **Name of Supplier:** North West Ambulance Service (NWAS)

5. **To include the same details for the previous contract award prior to the current iteration if available:** This question is not applicable.
6. **Any other details (e.g. if this is linked to NHS111, Urgent Care or Walk-in Centre or even if these are opted-out in the locality):** NHS 111 provides the call handling service for GP OOHs. The 111 Directory of Services contains referral criteria, opening hours etc for GP OOHs, Walk In Centres, Minor Injury Centres etc

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhsWirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.